214ª feira | 07/Fev/2024 - Edição nº 11586

EDITAL IPEM/PR Nº 01/2024
NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO - PRAZO PARA RECURSO

O INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ – IPEM/PR,
no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados que, considerando
inúmeras e frustradas tentativas de notificação, via Correios-AR, de empresas
autuadas pelo IPEMPR,  a finalidade deste Edital é NOTIFICAR os representantes
legais destas empresas, abaixo relacionadas, que se encontram em endereço incerto,
para que, em observância ao inciso LV, do art. 5º da Constituição Federal, no prazo
improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital, retirar GRU
(Guia de Recolhimento da União) junto à Assessoria Jurídica do IPEM-PR, situado
na Rua Estados Unidos, nº 135, Bacacheri, Curitiba/PR, ou interpor RECURSO ao
Presidente do INMETRO no mesmo prazo, a ser enviado ou protocolado no mesmo
endereço citado, haja vista a homologação do(s) Auto(s) de Infração lavrado(s) com
aplicação de penalidade de MULTA, nos valores abaixo discriminados, nos termos do
art. 8º, inciso II, da Lei nº 9.933/99. Decorrido o prazo sem apresentação do recurso
ou recolhimento da GRU, o débito será inscrito como Dívida Ativa do INMETRO
com o consequente ajuizamento da Ação de Execução Fiscal, assim como a inclusão
no CADIN após 75 (setenta e cinco) dias desta Notificação. Informamos, ainda, que
o título poderá ser encaminhado ao Cartório de Títulos e Protestos, nos termos da
Lei nº 9.492/97. Publique-se consoante relação abaixo. Curitiba, 05 de fevereiro de
2024. Cesar Antonio Tuoto Silveira Mello – Diretor Presidente

Processo Nome ou Razão Social CPF/CNPJ R$
MULTA

795/19
AUTO POSTO JARDIM
QUERENCIA LTDA ME

EVANDRA ROSO

82.345.570/0001-
88 1.500,00

5104/18
DOM MARIANO

CHURRASCARIA COM. DE
ALIM. LTDA

08.762.514/0001-
96 1.356,48

375/20 EDVALDO VIEIRA DA SILVA 29.443.800/0004-
01 880,00

1429/20 NILZA APARECIDA PEREIRA
DE ANDRADE

24.869.376/0001-
03 750,00

10012/2024

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO – CONTRATO Nº 007/2021

PARTES CONTRATANTES: - Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM-PR e AJL – ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE BENS LTDA.
– OBJETO: rescisão amigável do Contrato de Locação de Prestação de Serviços
de Terceiros – Locação de Imóvel – Subsede nº 007/2021, nos termos do inciso
II, do art. 79 da Lei nº 8.666/93 e na clausula 10ª do contrato, conforme consta no
protocolo nº 17.689.807-0/21.
Parágrafo Único: Todas as cláusulas e condições, contidas no Contrato em
referência, restam rescindidas de pleno direito a partir de 31/01/2024. Firmado pelos
Representantes Legais dos Contratantes em 11 de janeiro de 2024.

9973/2024

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 30 de janeiro de 2024
PROCESSO 21.574.331-4

CONTRATO 3329/2022 – GMS – 4º Termo de
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico 389/2019

CONTRATADO
Prime Consultoria e Assessoria
Empresarial LTDA – CNPJ n.º

05.340.639/0001-30
CLÁUSULA PRIMEIRA –

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Inclusão da Dotação Orçamentária sob o
número 4330.27.122.25.8359.3390.3919.

1.500.000.000.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial

permanecem inalteradas e o presente
Termo será assinado digitalmente pelo

Diretor – Presidente da contratante,
podendo caso a contratada deseje,
solicitar uma cópia de igual valor.

ERRATA Onde se lê: Contrato 3329/2022 – GMS
Leia-se: Contrato 3329/2020 – GMS

9930/2024

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 05 de fevereiro de 2023
PROCESSO 21.573.911-2

CONTRATO 4982/2023 – GMS – 1º Termo de
Apostilamento

MODALIDADE Pregão Eletrônico nº 103/2023

CONTRATADO Ingá Digital Ltda – CNPJ n.º
14.376.039/0001-12

CLÁUSULA PRIMEIRA –
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

Inclusão da Dotação Orçamentária sob o
número 4330.27.812.25.8081.3390.4001.1

.500.000.000.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS
DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial

permanecem inalteradas e o presente Termo
será assinado digitalmente pelo diretor-

presidente da contratante, podendo caso a
contratada deseje, solicitar uma cópia de

igual valor.

ERRATA Torna sem efeito a publicação veiculada em
01/02/2023 – edição nº 11582

9931/2024

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba,18 de janeiro de 2024.
PROTOCOLO N.º 21.446.399-7
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 12/2023

EMPENHO 2024NE000025
O.S. N.º 124/2024

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços
de alimentação para os Jogos de Aventura e Natureza
– Etapa Verão, no período de 19 a 21 de janeiro, 25 a
28 de janeiro, 31 de janeiro a 04 de fevereiro e 23 a

25 de fevereiro, no município de Matinhos

FORNECEDOR Onecel Serviços de Alimentação Ltda – CNPJ
12.598.940/0001-03

VALOR R$ 188.076,47 (cento e oitenta e oito mil, setenta e
seis reais e quarenta e sete centavos)

10299/2024

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba,18 de janeiro de 2024.
PROTOCOLO N.º 21.446.519-1
MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 12/2023

EMPENHO 2024NE000024
O.S. N.º 123/2024

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços de
alimentação para os Jogos de Aventura e Natureza –
Etapa Verão, no período de 20 e 21 de janeiro e 27 e

28 de janeiro, no município de Guaratuba.

FORNECEDOR KS Hotel Restaurante e Eventos Ltda – CNPJ
24.052.802/0001-03

VALOR R$ 55.899,20 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e
noventa e nove reais e vinte centavos)

10300/2024

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

PARANÁ ESPORTE

Curitiba,18 de janeiro de 2024.

PROTOCOLO N.º 21.447.298-8

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 12/2023

EMPENHO 2024NE000027

O.S. N.º 125/2024

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa especializada nos serviços de
hospedagem para os Jogos de Aventura e Natureza –
Etapa Verão, no período de 20 e 21 de janeiro e 27 e

28 de janeiro, no município de Guaratuba.

FORNECEDOR KS Hotel Restaurante e Eventos Ltda – CNPJ
24.052.802/0001-03

VALOR R$ 42.585,60 (quarenta e dois mil, quinhentos e
oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

10309/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 70662124
Documento emitido em 07/02/2024 10:25:27.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11586 | 07/02/2024 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.